EDITAL RESUMIDO Nº 01/2019

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019.

ROBERTO GONELLA JUNIOR, Gestor Executivo do Serviço Autônomo Municipal

de Saúde da Estância Turística de Ibitinga, Estado de São Paulo, torna público, nos

termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e demais

legislações aplicáveis, a abertura de inscrições para o Concurso Público nº 01/2019,

para provimento de cargos efetivos de: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, ENFERMEIRO DO PSF,

FONOAUDIÓLOGO, SERVENTE, MÉDICO GINECOLOGISTA, MÉDICO

PEDIATRA, MÉDICO OFTALMOLOGISTA, MÉDICO ORTOPEDISTA, MÉDICO

CARDIOLOGISTA, MÉDICO DERMATOLOGISTA, MÉDICO

OTORRINOLARINGOLOGISTA, MÉDICO NEUROLOGISTA, MÉDICO PSIQUIATRA,

MÉDICO VASCULAR, MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA, MÉDICO CLÍNICO GERAL,

todos com regime jurídico pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT e Regime

Previdenciário – Regime Geral da Previdência Social (RGPS).

O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente

edital, elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal, Estadual

e Municipal, vigentes e pertinentes.

A organização, a aplicação e a correção das provas do Concurso Público serão de

responsabilidade da empresa TAVARES E SILVA CONCURSOS PÚBLICOS-ME,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.325.143/0001-15, situada na Rua Bahia, 796, Centro,

ECHAPORÃ-SP, CEP 19.830-000, cuja definição das regras são as seguintes:

INSTRUÇÕES ESPECIAIS:

Cargos Jornada

de

trabalho

semanal

Vagas Valor

Salário

R$

Valor da

Taxa de

Inscrição

R$

Pré-requisitos.

Agente

Comunitário

de Saúde (Vila

Simões).

40hs.

01 1.075,83 50,00 Ensino Médio

Completo e residir

em um dos seguintes

bairros: Vila Simões,

Jd. São Benedito, Jd.

Taquaral, Ibitinga III.

Agente

Comunitário

40hs. 01 1.075,83 50,00 Ensino Médio

Completo e residir

de Saúde (Vila

dos

Bancários).

 em um dos seguintes

bairros: Vila dos

Bancários, Parque

Minzoni, Jd.

Alvorada, Ch.

Alvorada, Jd. do Sol I

ou II, Jd. Primavera,

Jd. Aurora, São José,

São João, Roseira,

Ch. Água Quente,

São Salvador, Capim

Fino, São Joaquim.

Agente de

Combate as

Endemias.

40hs.

01 1.075,83 50,00 Ensino Médio

Completo.

Enfermeiro do

PSF

40hs.

01 2.408,00 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Fonoaudiólogo  30hs.

CR 1.682,49 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Ginecologista

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Pediatra

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico Clínico

Geral

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Oftalmologista

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Ortopedista

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Cardiologista

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Dermatologista

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Otorrinolaringo

logista

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Neurologista

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Psiquiatra

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Vascular

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Médico

Gastroenterolo

gista

20hs.

01 2.842,11 75,00 Ensino Superior

Completo, específico,

registro no conselho

específico.

Servente
40hs. 01 989,89 30,00 Ensino Fundamental

Completo

(*) CADASTRO DE RESERVA.

Observação I – Além da remuneração fixada em lei, os aprovados farão jus ao Vale

Alimentação no valor de R$ 350,00.

Este Edital na íntegra estará publicado no site da organizadora

www.primeconcursospublicos.com.br e no site do SAMS – Serviço Autônomo

Municipal de Saúde  www.samsibitinga.sp.gov.br, no dia 29 de abril de 2019.

As inscrições estarão abertas do dia 30 de abril de 2019 a 19 de maio de 2019,

exclusivamente pela Internet, através do site www.primeconcursospublicos.com.br

com a efetivação após pagamento do respectivo boleto, que deverá ocorrer até o dia

20 de maio de 2019.

Serão aplicadas provas escritas, com 40 (quarenta) questões objetivas, previstas

para o dia 09 de junho, às 09h00min, na FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E

LETRAS DE IBITINGA – FAIBI, localizada na Rua Roque Raineri, 81 – Jd.

Centenário, na cidade de Ibitinga-SP.

A confirmação de datas e horários para realização das provas ocorrerá nos sites

www.samsibitinga.sp.gov.br e www.primeconcursospublicos.com.br e também no

Semanário Estância de Ibitinga sendo da inteira responsabilidade do candidato seu

acompanhamento, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Ibitinga/SP, 27 de abril de 2019.

ROBERTO GONELLA JUNIOR

Gestor Executivo do SAMS

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.samsibitinga.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.samsibitinga.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/